tum Waldecensium familia. Nihil his temporibus frequentius per Saxoniam, quam ubique in Episcoporum thronis conspicere Comitum filios, generis & virtutum claritudine eminentes, quorum auctoritate & familiarum potentia diceceses servabantur defensa adversus nobilium & prædonum spolia.

Annus Christi 1261.

Alexandri IV. Pont. 7. Richardi & Alphonfi Reg. 5.
Simonis Ep. Pad. 15.

*Siffridus
Presby.
Serrarius
in Mogunt.
histo. &
Wernero.*

Nam cum per interregnum, quo alter Regum in Hispania, alter in Anglia versabatur, nullo certo rectore Imperium gubernaretur, omnia liberius factionibus, & depraedationibus ac turbis miscebantur. Auctor interim est Siffridus Presbyter, hoc anno a Wernero Moguntino Archiepiscopo concilium Episcoporum jussu Alexandri Pontificis celebratum, quod & ab aliis Archiepiscopis imperatum memorat, ob Tartarorum incurSIONES, aliæque Ecclesiæ pericula; mandatumque a Pontifice, ut ad signum crucis præcones sacros convocarent Christianos, publicisque precibus ac sacrificiis præverterent iram Numinis. Quare facile mihi persuaserim Simonem cum ceteris ejus Metropolis provincialibus Episcopis ad hanc synodum convenisse, quam Serrarius extare scribit.

purpuratorum deligitur. Is ille Urbanus Pontifex, qui festum Corporis Christi, divino in hoc sacramentum amore ac spiritu afflatus instituit.

Conjungit hic annus mortem Conradi Coloniensis Archiepiscopi, a quo Simonem Episcopum biennii custodia inclusum diximus. Praesul fuit, qui magnis animis magna opera pro Archiepiscopatu suo; vicarioque Regis munere pro Imperio gessit: uti hæc multis annales Coloniensium extollunt. Quanquam dum inferiores hæc provincias regeret, dominatu sæpe supra antistitis sacri modestiam se efferre visus sit: gesto in 24 annum Archiepiscopatu, Successorem habuit Engelbertum eo nomine II Falkenbergi Comitem, D. Gereonis Præpositum.

*Mort. Con.
radi Arch.
ep. Colon.*

*Moritur
Alexander
Pontifex
cui Successor
dicitur Urbanus
IV.
Nangius
Odoric. in
histo.
Eccles.*

At non diu superstes Alexander Pontifex, postquam has saluberrimas curas sumpserat; excessit enim hoc anno VIII Calend. Junii. In cujus locum sublectus Urbanus IV, gente Burgundus; seu ut alii Gallus Fricassinus. Is licet humili loco natus; postquam tamen ob ingenii doctrinæque præstantiam, in omni cleri gradu inclaruerat, primum Episcopus Virdunensis, post Hierosolymitanus Patriarcha factus. Quo ex munere cum Viterbium accesserat, punctum causæ acturus, diffidentibus Cardinalibus in electione novi Pontificis, ipse extra numerum

Tertium funus Widekindi de Hoja Mindensium Episcopi accessit. Multis ille possessionibus locupletavit Ecclesiam suam; magnaque constantia propugnavit adversus hostes. Nam & ducem Lunenburgensem, Comitemque Wunstorpium auxiliariis Mindensium civium copiis superavit: & Comitem Ebersteinium, qui cum Hamburgensibus conspiraverat, armis domuit; ut tum in sago non minus, quam in toga Episcopali salus posita erat. Episcopatum excepit Cono, quem alii e familia Diepholtiorum Comitem, alii e Dynastiarum Weggiorum producant.

*Er. Wide
kindi de
Hoja Ep.
Mindens.*

*Aubr
Addit. ad
Lamb.
S. h. h.
Siffridus
Presby.
Crantz. lib. 2. Sax.
c. 27.
Infelici
prelio Al-
bertus
Brunswi-
censis cum
Landgra-
vio Thu-
ringia con-
gruatur.*

Annus Christi 1262.

Urbani IV. Pont. 1. Richardi & Alphonfi Reg. 6.
Simonis Ep. Pad. 16.

Trahebatur adhuc interregnum, magna Germaniæ perturbatione. Urbanus Pontifex ab utroque Rege sollicitatus pro augustali dignitate, audita

utri-

Pontifex
pro neutro
Rege deci-
dit, & Con-
radinum
aligi vetat.

utriusque Regis causa, nihil decidit; ac ne alterutrum offenderet, utrique Cæsaris titulum detulit. Interim dum Germania Principes contrariis inter se studiis pugnant, fuere qui Conradinum Conradi Regis filium postulandum suaderent. Quo comperto, Urbanus Pontifex haud secus, quam Alexander fecerat, scriptis ad Moguntinum, Coloniensem & Trevirensis Archiepiscopos literis, interminataque anathematis poena mandat, ne Conradinum ad Imperium evehant. Tam exosa invisaque stirps illa erat, ob diras majorum vexationes, quibus tot annis Romanam sedem afflixerant.

Interim Argentorati, Treviri, Coloniae civiles turbæ bellaque adversus Episcopos suos: alibi nobilium conspirationes; quibus malis expers non fuit Simon Episcopus. Nam Albertus de Stormede, inquietus per Westphaliam dynasta, & quæ illi hærebat factio nobilium, rursus vexare Episcopum nostrum ac diocesin cepit. Ob hujus viri tyrannidem, ut monumenta nostra loquuntur, coactus Simon alia Ecclesiæ suæ bona oppignorare, alia dividere, militemque scribere ad insolentiam adversariorum reprimendam, quod hæc Simonis literæ docent.

Simon Dei gratia Paderbornensis Episcopus, & Capitulum ejusdem Ecclesiæ omnibus præsens scriptum visuris in perpetuum, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum labilis sit memoria hominum super terram, ad confirmationem ipsius literæ sunt inventæ, ut quod ea mortali hominum desicit, per scripturas authenticas æternaliter æternetur. Hinc est quod notum esse volumus, tam præsentibus quam futuris, quod medietatem decimæ in majori Darsburg, & aream superiorem in eadem villa Monasterio in Hersvith Cister. Ord. & nostræ diocesis pro centum marcis legalium denariorum numeratæ pecuniæ & solutæ ob evidentem necessitatem Ecclesiæ nostræ, quæ nobis per tyrannidem Alberti militis de Stormede, & aliorum emulorum Ecclesiæ nostræ imminabat, emptionis titulo præcedente & dominio ejusdem decimæ cum omnibus pertinentiis suis ad jus & proprietatem ejusdem Monasterii integraliter translato tradidimus & assignavimus ex omnium consilio & consensu perpetuo possidendam. Ad cujus facti nostri perpetuam evidentiam & munimen præsens scriptum sigillis nostris fecimus communi. Datum Paderborn. anno Domini Mccclx Id. IV Nonas Junii.